Samodzielny Publiczny Zaktad Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie
63-700 Krotoszyn, ul. Miynska 2, tel. 62 588 03 90 fax. 62 588 04 02

Nr KRS: 000 000 2750 NIP: 621-15-36-551 REGON: 000310226
e-mail: spzoz@krotoszyn.pl _internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/

Misja zaktadu: ,Otwarci na zmiany, szanujgc tradycje, zapewniamy wysokg jakos$¢ opieki medycznej
i wrazliwo$c¢ na problemy naszych pacjentow.”

WYJASNIENIE DO SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowania w trybie podstawowym bez negocjacji na realizacje zadania np. ,,Okresowa
konserwacja sprzetu medycznego” znak naprawy DTECH/1/14/22

Zamawiajgcy na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy prawo zamowien publicznych wyjasnia SWZ

Pytanie 1. Dotyczy pakietu nr 17: Kardiomonitory Mindray

Uprzejmie prosimy o podanie, kiedy po raz ostatni byly wymieniane akumulatory w tych
urzadzeniach?

OdpowiedZ: Zamawiajagcy wyjasnia, ze kardiomonitory Mindray typ PM 6000 nie posiadajg
akumulatorow.

Zamawiajgcy dokonuje zmiany zatacznika nr 2 — formularz cenowy — pakiet nr 17 oraz zatacznika nr
5 — pakiet nr 17. Poprawione dokumenty stanowig zatgczniki do niniejszych wyjasnien.

Pytanie 2. Dot. SWZ Wymagania stawiane wykonawcy, lll. Informacje o przedmiotowych srodkach
dowodowych, ppkt. A — dot. Pakietu nr 22

Czy Zamawiajacy uzna za spetnienie tego wymogu poprzez przedstawienia przez Wykonawce
Swiadectwa kwalifikacyjnego ,Uprawnienia do zajmowania sie eksploatacjg urzadzen i sieci grupy 1
na stanowisku EKSPLOATACII?

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 3. 2Dot. SWZ Wymagania stawiane wykonawcy, lll. Informacje o przedmiotowych
srodkach dowodowych, ppkt. B — dot. Pakietu nr 22

Prosimy Zamawiajgcego o rezygnacje z wymogu opisanego w ppkt. B w zakresie Pakietu nr 22.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 4. Dot. Pakietu nr 22

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosbg o wydzielenie z Pakietu nr 22 poz. Nr 2 ,Macerator SOLO
HAIGH - Enginnering Company Ltd.” Do odrebnego pakietu. Umozliwi to naszej firmie ztozenie oferty
W niniejszym postepowaniu.
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Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 5. Dot. Projektu umowy § 2 pkt. 5 — dot. Pakietu nr 22
Czy Zamawiajgcy zmieni istniejgcy zapis na:

,Wykonawca zapewnia gotowos$¢ wykonywania ustug, o ktérych mowa w §1 w godzinach od
8.00 do 16.00, przy czym wykonawcy znanym jest to, ze sprzet medyczny jest w ciggtej
eksploatacji i musi dostosowac czas wykonywanych konserwacji do dostepnosci sprzetu, a zatem
uzgodnienia czasu z przedstawicielami zamawiajgcego”?

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 6. Dot. Projektu umowy § 7 pkt. 1 — dot. Pakietu nr 22

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych, o ktérych mowa w §7 z 1000,00 zt na
500,00 zt?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy postanawia pozostawi¢ projekt umowy bez zmian. Kary umowne petnig
szereg funkcji, oprécz kompensacyjnej, réwniez stymulujgcej wykonawce do nalezytego wykonania
zamoéwienia, a kwota danego produktu cho¢ moze by¢ niewielka, jednak dla procesu udzielanych
Swiadczen zdrowotnych moze miec¢ kluczowe znaczenie, dlatego tez poziom minimalnej wysokosci
okreslony kwotowo jest jak najbardziej pozgdany.

Pytanie 7. Zapisy w SWZ Wymagania stawiane wykonawcy 4, Umowa § 10

Zwracamy sie z wnioskiem do Zamawiajgcego o usuniecie lub zmiane zapisu w w/w punktach SWZ i
Umowy dotyczgcego wymogu zatrudniania przez Wykonawce na umowe o prace oséb wykonujgcych
czynnosci w zakresie prowadzonego postepowania, gdyz prace te mogg takze realizowac osoby, ktore
sg zatrudnione przez Wykonawce na podstawie umowy cywilnoprawnej, jako zaséb wtasny firmy.

Zmodyfikowany zapis moze miec nastepujgce brzmienie: ,,Zamawiajgcy informuje, ze Wykonawca
moze przy realizacji zamdwienia postugiwac sie zardwno pracownikami zatrudnionymi na umowe o
prace, jak i osobami zatrudnionymi przez niego na podstawie umow cywilnoprawnych, rozumianych
jak zaséb wtasny firmy."

Uzasadniajgc -z aktualnego brzmienia w/w zapisow SWZ i Umowy wynika, ze Wykonawca, przy
wykonywaniu czynno$ci w zakresie prowadzonego postepowania, musi postuzy¢ sie wytgcznie
osobami zatrudnionymi przez niego na podstawie umowy o prace.

W naszej ocenie jest to wymadg nieuprawniony w przedmiotowym postepowaniu, poniewaz charakter
obowigzkéw osdb, ktére majg bezposrednio wykonywac ustugi serwisowania, znaczaco odbiega od
rodzaju stosunku prawnego, jaki tgczy pracodawce i pracownika na podstawie Kodeksu pracy.
Zgodnie z art. 95 ust. 1 Ustawy PZP ,Zamawiajgcy okresla w ogtoszeniu o zamdwieniu lub
dokumentach zamowienia na ustugi lub roboty budowlane wymagania zwigzane z realizacjg
zamowienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawce lub podwykonawce na podstawie stosunku
pracy oséb wykonujacych wskazane przez zamawiajgcego czynnosci w zakresie realizacji zamdwienia,
jezeli wykonanie tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposdb okreslony w art. 22 § 1
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495).” Oznacza



to, ze zamieszczenie w SWZ i Umowie tego wymogu jest obowigzkowe pod warunkiem, ze czynnosci
beda miaty w istocie pracowniczy charakter.

Zgodnie z wyrokiem Sadu Apelacyjnego we Wroctawiu: ,,zatrudnienie na podstawie stosunku pracy
dotyczy oséb, ktdre wykonujg wskazane przez zamawiajgcego czynnosci w zakresie realizacji
zamoéwienia, jezeli wykonanie tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposdb okreslony w
art. 22 § 1 Kodeksu pracy. Zgodnie z tym przepisem przez nawigzanie stosunku pracy pracownik
zobowigzuje sie do wykonywania pracy okreslonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego
kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawce. Pracodawca za$ zatrudnia
pracownika za wynagrodzeniem. Przy czym o tym, czy strony istotnie nawigzaty umowe o prace, nie
decyduje formalne zawarcie (podpisanie) umowy nazwanej umowa o prace oraz przedtozenie innych
zwigzanych z tym dokumentéw, lecz faktyczne i rzeczywiste realizowanie na jej podstawie
elementéow charakterystycznych dla stosunku pracy (tak m.in. Wyrok Sadu Apelacyjnego we
Wroctawiu z dnia 2 sierpnia 2016 r., sygn. |ll AUa 235/16).

Innymi stowy, elementami decydujacymi o tym, czy dane czynnos$ci mozna zakwalifikowaé jako
wykonywane w ramach umowy o prace sg (wystepujgce tgcznie): osobiste $swiadczenie pracy w
sposéb ciaggly, podporzadkowanie przetozonemu nadzorujgcemu wykonywane prace, wykonywanie
pracy na stanowisku wskazanym przez pracodawce i w czasie wskazanym przez pracodawce.

Zatem, w przypadku ustalenia, ze w tgczacym strony stosunku prawnym wystepowaty elementy obce
stosunkowi pracy (np. osobiste swiadczenie pracy w sposéb ciggty, brak podporzadkowania), nie jest
mozliwa jego kwalifikacja do stosunku pracy.

Wykonywanie czynnosci z zakresu serwisu sprzetu i urzadzen medycznych nie odpowiada definicji
stosunku pracy poniewaz:

- serwisantdw cechuje wysoki stopien samodzielnosci i niezaleznosci (brak podporzadkowania -
podstawowego elementu stosunku pracy);

- od oséb wykonujacych te ustugi oczekuje sie osiggniecia okreslonego rezultatu, a nie wylfacznie
starannego dziatania przy wykonywaniu powierzonych czynnosci;

- czas wykonywania czynnosci wynika z okolicznosci umowy z Zamawiajgcym oraz dyspozycyjnosci
serwisanta (czas nie jest okreslany przez wykonawce, praca nie jest Swiadczona w sposéb ciggty -
brak podstawowej cechy stosunku pracy). Czas, w jakim pracownik pozostaje do dyspozycji
pracodawcy, okreSla szczegétowo art. 129. § 1. Kodeksu pracy. Zgodnie z zapisanymi w nim
przepisami przecietny czas pracy wynosi 8 godzin na dobe w przecietnie 5-dniowym tygodniu pracy.
Przeprowadzenie prac serwisowych u Zamawiajgcego, to S$wiadczenie pracy przez serwisanta
najwyzej kilka razy w okresie zawartej umowy, a nie praca codzienna przez 5 dni w tygodniu.

W zwigzku z powyzszym, prace wykonywang przez serwisantéw sprzetu i urzadzen medycznych
nalezatoby poréwnac raczej do pracy wykonywanej np.: przez prawnikéw, doradcow (czyli bez
okreslonych ram czasowych), a nie do pracy np.: osdb sprzatajacych, ktére wykonujg prace w
okreslonych ramach czasowych co do dnia i godziny. Dodatkowo pracownik Swiadczacy prace na
podstawie umowy cywilno-prawnej, jako zaséb wtasny pracodawcy, jest tak samo traktowany jak
pracownik zatrudniony na umowe o prace.

Z powyzszego wynika, ze wykonanie ustug okre$lonych przez Zamawiajgcego w prowadzonym
postepowaniu, bedzie zawierato elementy obce stosunkowi pracy w rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu

pracy.



OdpowiedZ: Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca moze przy realizacji zamdwienia postugiwac sie
zaréwno pracownikami zatrudnionymi na umowe o prace, jak i osobami zatrudnionymi przez niego
na podstawie uméw cywilnoprawnych, rozumianych jak zaséb wtasny firmy. W zwigzku z powyzszym
rezygnuje sie z wymogu zatrudniania na umowe o prace osoby wykonujgce czynnosci serwisowe, z
uwagi na fakt, ze wykonanie tych czynnosci nie polega na wykonywaniu pracy w sposob okreslony w
art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — Kodeks pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1040, 1043 i 1495).

Zamawiajacy dokonuje zmiany w zataczniku nr 4 — projekt umowy, poprzez wykreslenie § 10, § 7
otrzymuje brzmienie:

1.  Zamawiajgcy moze naliczy¢ Wykonawcy kare umowng w nastepujgcych przypadkach:

e  niewykonania €zynnosci konserwacyjnych w terminach wynikajgcych
z harmonogramu stanowigcego zatgcznik do niniejszej umowy w wysokosci 1 000,00 zt
za kazdy przypadek;

e odstgpienia lub wypowiedzenia niniejszej umowy przez Zamawiajgcego, z powodu nie
wykonywania lub nienalezytego wykonywania postanowierni umownych przez
Wykonawce w wysokosci 10% kwoty wskazanej w §6 ust. 1 niniejszej umowy.

2. W przypadku, gdy szkoda przewyzsza ustanowionq kare umowngq, Zamawiajgcemu przystuguje
prawo do dochodzenia odszkodowania uzupetniajgcego do wysokosci poniesionej szkody.

3. tgczna wysokos¢ kar umownych nie moze przekroczy¢ 20% kwoty wskazanej w §6 ust. 1
niniejszej umowy.

Pytanie 8. Dot. zapisow umowy § 7

Zwracamy sie z prosbg o modyfikacje zapisow § 7 w taki sposdb, aby wysokos$¢ kary umownej
naliczana byta od wartosci netto a nie brutto. VAT jest naleznoscig publicznoprawng, ktéra
wykonawca jest zobowigzany odprowadzi¢ do urzedu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku
VAT wliczona do ceny oferty nie ma wptywu na korzysci ekonomiczne osiggane przez wykonawce z
tytutu wykonania zamowienia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy postanawia pozostawié projekt umowy bez zmian. Kary umowne petnig
szereg funkcji, oprécz kompensacyjnej, réwniez stymulujacej wykonawce do nalezytego wykonania
zamoéwienia, a kwota danego produktu cho¢ moze by¢ niewielka, jednak dla procesu udzielanych
Swiadczen zdrowotnych moze mie¢ kluczowe znaczenie, dlatego tez poziom minimalnej wysokosci
okreslony kwotowo jest jak najbardziej pozadany. Kwota brutto jest jedynie wskazanym
odniesieniem do matematycznego wyliczenia i nie ma zadnego zwigzku z obowigzkami
publicznoprawnymi.

Pytanie 9.Dot. Pakiety 30, 32, 58, 62

Zgodnie z nowg matrycg stawek podatku VAT, wprowadzong 1 lipca 2020r. (zatacznikiem 3 do ustawy
o VAT) stawka 8 % zostaty objete swiadczenia ustug napraw i konserwacji wszystkich wyrobow
medycznych dopuszczonych do obrotu na terytorium Polski (poz. 69 nowego zatgcznika do ustawy o



VAT), ktore zostaty zakwalifikowane przez producenta jako wyréb medyczny, zgodnie z ustawg o
wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010 r.

W zwigzku z powyiszym zwracamy sie z prosbg do Zamawiajgcego o podanie informacji, czy
urzadzenia w Pakietach 30, 32, 58, 62 zostaty zakwalifikowane przez producenta jako wyrdb
medyczny, zgodnie z ustawg o wyrobach medyczny z dn. 20.05.2010 r.?

Dzieki udzielonej odpowiedzi, bedzie mozliwo$é zastosowania wtasciwej stawki podatku VAT.

Odpowiedz: Wykonawca ma obowigzek sprawdzi¢ kwalifikacje producenta i zgodnie z nig zastosowac
odpowiednia stawke VAT.

Pytanie 10. Dot. SWZ — Wymania stawiane wykonawcy, rozdz. lll, pkt. 1.a) i 1.b) oraz rozdz. VIl pkt.
2.j)a) i 2.j)b) Prosze potwierdzi¢, ze w przytoczonej normie nr PN EN 62363 jest btad, prawidtowy
numer dokumentu to PN EN 62353 ,, Medyczne urzgdzenia elektryczne -- Badania okresowe oraz
badania po naprawie medycznych urzadzen elektrycznych”.

OdpowiedZ: Zamawiajacy poprawia omytke pisarskg. Prawidtowy nr normy to PN EN 62353.
Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisu w SWZ rozdziat lll pkt. 1 .lit a) i b), ktéry otrzymujg brzmienie:

,b) Dokumenty potwierdzajgce odbycie szkolenia ze znajomosci zastosowania norm bezpieczenstwa
elektrycznego PN EN 62353.

c) Certyfikaty urzgdzen kontrolno-pomiarowych wymaganych do wykonania przedmiotu zamoéwienia
spetniajgcego wymogi normy PN EN 62353 i PN EN 60601.”

Pytanie 11. Dot. zalgcznika nr 2 i zatacznika nr 5 — w zakresie pakietu nr 16

Prosze potwierdzi¢, czy w wykazie urzadzen nie brakuje kardiomonitora FX 3000 s/n 111512397?
Zgodnie z naszg wiedzg, urzagdzenie to powinno mieé¢ wykonany przeglad do 31.05.2022 r.

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyjasnia, ze omytkowo pominieto kardiomonitor FX3000 s/n 11151239.

Zamawiajacy dokonuje zmiany zatgcznika nr 2 — formularz cenowy — pakiet nr 16 i zatgcznika nr 5 —
pakiet nr 16. Poprawione dokumenty stanowig zatacznik do niniejszych wyjasnien.

Pytanie 12. W sprawie postepowania DTECH/1/14/22 jako autoryzowany serwis producenta General
Medical Merate zwracamy sie z prosbg o wyodrebnienie z pakietu nr 3

- Aparatu RTG TELEKOMANDO OPERA SWING 33807 2018

Instalowalismy ten aparat jak i dotychczas serwisowalismy Panstwu. Zatgczam autoryzacje
producenta.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 13. Dotyczy zapisow SWZ - rozdziat V, pkt. 1, ppkt. 4)



Zwracamy sie z prosbg o postawienie wymogu przedstawienia certyfikatu w zakresie odbycia szkolen
w zakresie przeglagddw sprzetu wyszczegdlnionego w pakiecie 49, bedgcego przedmiotem niniejszego
postepowania, wystawionego przez producenta sprzetu lub autoryzowanego przedstawiciela
producenta.

Jako autoryzowany przedstawiciel producenta, pragniemy zwréci¢ uwage Zamawiajgcego na kwestie
zwigzane z wykonywaniem serwisu przez podmioty nieuprawnione. Podkres$lamy, ze umozliwienie
osobom nieuprawnionym przez Producenta sprzetu medycznego wykonywania przeglagdéw, napraw
oraz wymiany czesci zamiennych niewiadomego pochodzenia, jednoznacznie wigze sie z nie
wypetnieniem przez uzytkowaniu Sprzetu zapiséw instrukcji jego uzytkowania.

Wskazujemy, ze niniejsze wymaganie nie narusza zasady réwnego traktowania, gdyz kazdy
zainteresowany moze odby¢ przedmiotowe szkolenie u producenta i uzyska¢ stosowny certyfikat. W
szczegdlnosci dotyczy to czynnosci zwigzanych z fachowa instalacja wyrobu, jego okresowa
konserwacjg, okresowg lub dorazng, stosownie do potrzeb obstugg serwisowg, aktualizacjg
oprogramowania wyrobu, jezeli je posiada, takie okresowymi lub doraznymi przegladami,
regulacjami, kalibracjami (ustaleniami zaleznosci pomiarowych), wzorcowniami, weryfikacjg lub
kontrolg bezpieczenstwa, jezeli nie mogg one by¢ wykonane przez uzytkownika wyrobu we wtasnym
zakresie.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy zmienia zapis w SWZ rozdziat Ill pkt. 1 lit. c), ktéry otrzymuje nastepujace
brzmienie: ,Dokumenty potwierdzajace odbycie szkolenia przeprowadzonego przez producenta lub
podmiot przez niego upowazniony z obstugi serwisowej sprzetu dla pakietéw nr 7, 8, 10, 38, 49.

Pytanie 14. Dotyczy zapiséw SWZ — zatacznik nr 4 — par. 2

Prosimy o dodanie zapisu w par. 2 ,,W przypadku koniecznosci przestania aparatury do serwisu
producenta (poza granice RP) termin przedstawienia zakresu i kosztéw naprawy wydtuza sie do 21
dni roboczych. Wykonawca na czas przedstawienia kosztow naprawy zobowigzany jest dostarczy¢
nieodptatnie aparature zastepcza, o parametrach i funkcjonalnosci nie gorszych niz aparatura
naprawiana lub zabrana do naprawy/przegladu. Jezeli warunkiem prawidtowego dziatania aparatury
jest kompatybilnos¢ z innymi urzadzeniami, to aparatura zastepcza réwniez musi byé z nimi
kompatybilna.” — dla pakietu 49.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 15. Dotyczy zapiséw SWZ — zatacznik nr 4 — par. 4

Prosimy o zmiane terminu gwarancji z 12 miesiecy na 6 miesiecy na czesci zamienne wymienione
podczas czynnosci konwersacyjnych — dla pakietu 49.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 16. Dotyczy zapisow SWZ — zatacznik nr 2 — pakiet 49
Prosimy o akceptacje ponizszego wykazu urzgdzen dla pakietu 49.

Zamawiajgcy wymienit za matg ilos¢ urzadzen wchodzgce w sktad zestawu laparoskopowego,
artroskopowego, Microspeeda UNI oraz ELANa E:



Nazwa Indeks Nr. Seryjny
MICROSPEED ARTHRO JEDNOSTKA STEROWNICZA GD665 1227
MICROSPEED UNI STEROW.NOZNE DWA PEDALOW | GD671 559
MICROSPEED UNI UCHWYT SHAVERA GD682 731
ELAN-EC SILNIK BIEG P/L B.JEDN.PLUCZACA GA830 2102
MACRO WAL GIETKI 2,1M GA172 4587
STOJAK MOBILNY REGULOWANA WYSOKOSC GA415 6231
MACRO-LINE UCHWYT PILY STRZAtK.B.BRZESZ. GB125R 9373
CO2 INSUFLATOR- FLOW25 Z POtACZ.DIN PGO060 0104CM125
KAMERA CCD,PAL, Z KAB.SVHS/BNC,BEZ OBIE. PV280 1910
ZRODLO SWIATtA KSENONOW.180 W OP930 1759
APARAT HF WIELOFUNKC.300W/80W 100-240V GN300 3042
POMPA SSACO-IRYGACYJN.FLUID 2-REG.STOPN. PGO030 0107CM207
monitor Monitor 2009858
Optyka laparoskopowa 0 st. 10 mm PES89A

Optyka laparoskopowa 30 st. 10 mm PE9SO9A

Optyka laparoskopowa 30 st. 330 mm PE909A

Optyka artroskopowa PE514A

Optyka artroskopowa PE514A

Optyka artroskopowa PE514A

W sktad w/w zestawdw wchodzg rézne elementy jak np.: nasadki wiertarskie, frezarskie, insuflatory,
kamery itp. Kazdy z tych elementéw musi zosta¢ wyceniony osobno. W/w informacje sg niezbedne
do stworzenia oferty przetargowe;j.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy dokonuje zmiany zatgcznika nr 2 — formularz cenowy — pakiet nr 49 oraz
zatgcznika nr 5 — pakiet nr 49. Poprawione dokumenty stanowig zatgczniki do niniejszych wyjasnien.

Pytanie 17. Pytania dotyczace pakietéw - dotyczy zapiséw SIWZ

Czy w celu zapewnienia bezpieczenstwa pacjenta oraz jakosci ustug medycznych Zamawiajacy bedzie
wymagat odpowiednich kwalifikacji technicznych dostawcy serwisu w zakresie aparatury bedacej
przedmiotem przetargu, potwierdzonych aktualnymi certyfikatami odbytych przez inzynieréow
szkolen?

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ i odpowiedziami.

Pytanie 18. Pytania dotyczace pakietow - dotyczy zapisow SIWZ

Czy Zamawiajgcy bedzie wymagat od wszystkich Wykonawcow do przeprowadzenia przeglagdéw
i napraw uzycia tylko oryginalnych i nowych czesci zamiennych? Jest to wazny czynnik majgcy wptyw
na oferowang cene.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.



Pytanie 19. Pytania dotyczace pakietow - dotyczy zapisow SIWZ

Czy Zamawiajgcy wymaga, aby czynnosci serwisowe byty wykonywane zgodnie z aktualnymi
instrukcjami serwisowymi, a czynnosci serwisowe powinny by¢é w petni zgodne z aktualnymi listami
tych czynnosci?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wymaga przeprowadzenia czynnosci konserwacyjnych tak aby osiggnac cel
jaki wymagany jest przy tego rodzaju czynnosSciach. Za osiggniecie celu odpowiedzialny jest
Wykonawca, co oznacza, ze to on decyduje o sposobie wykonania umowy i ponosi odpowiedzialnos¢
wobec Zamawiajgcego i 0séb trzecich, w zwigzku z ruchem swojego przedsiebiorstwa.

Pytanie 20. Pytania dotyczace SWZ

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku gdy wykonawca nie ztozy przedmiotowych srodkow
dowodowych lub sg one niekompletne lub zawierajg btedy, zamawiajacy wezwie go ich zfozenia,
poprawienia lub uzupetnienia w wyznaczonym terminie.

OdpowiedZ: Jezeli Wykonawca nie ztozy przedmiotowych srodkéw dowodowych lub ztozone
przedmiotowe $rodki dowodowe bedg niekompletne, Zamawiajacy wezwie do ich ztozenia lub
uzupetnienia w wyznaczonym terminie.

Pytanie 21. Pytania dotyczagce Wzoru Umowy - BHP

W przypadku wizyt u Zamawiajgcego, wspotpraca Zamawiajgcego w kwestiach bhp jest kluczowa. Czy
zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie do postanowien wzoru umowy postanowienia z odpowiednim
obowigzkiem Zamawiajgcego w tym zakresie:

,» Zamawiajacy jest zobowigzany do wspodtpracy z Wykonawcg w celu zapewnienia wtasciwe
warunkdw bezpieczenstwa personelowi Wykonawcy, w trakcie realizacji ustug, w tym:

a) podjecia wszelkich krokéw majgcych na celu zapobiezenie przekazaniu czynnikdow zakaznych
przenoszonych poprzez krew i/lub ptyny ustrojowe;

b) przestrzegania norm postepowania obowigzujgcych w przypadku zdarzen dotyczacych
narazenia na kontakt z krwig lub ptynami ustrojowymi,

c) podjecia krokéw wymaganych w instrukcji urzgdzenia (w szczegdlnosci dezynfekcji sprzetu
przed kontaktem z personelem Wykonawcy i potwierdzenia tego pismie na prosbe Wykonawcy)”?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na dodanie wskazanych zapisow.

Pytanie 22. Pytania dotyczagce Wzoru Umowy - Instrukcje i zalecenia producenta

Majac na uwadze bezpieczedstwo urzadzen medycznych, stosowanie najnowszych zalecen
producenta jest kluczowe. Producent aktualizuje wytyczne serwisowe od czasu do czasu, z uwagi na
dokonywane zgtoszenia serwisowe, uwzgledniajgc najnowsze kwestie techniczne zwigzane z danym
modelem.



Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze Wykonawca oraz Zamawiajacy beda zobowigzani do stosowania sie
do najnowszych wymagan producentow (wytworcoéw) i najbardziej aktualnych instrukcji w zakresie
sprzetu bedgcego przedmiotem umowy i wykonania umowy zgodnie z nimi?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wymaga przeprowadzenia czynnosci konserwacyjnych tak aby osiggngé cel
jaki wymagany jest przy tego rodzaju czynnosciach. Za osiaggniecie celu odpowiedzialny jest
Wykonawca, co oznacza, ze to on decyduje o sposobie wykonania umowy i ponosi odpowiedzialnos¢
wobec Zamawiajgcego i 0séb trzecich, w zwigzku z ruchem swojego przedsiebiorstwa.

Pytanie 23. Pytania dotyczace Wzoru Umowy - Gwarancja jakosci:

§4 wzoru umowy - gwarancja dotyczy odpowiedzialnosci gwaranta za pewnego rodzaju niezgodnos¢
towaru z umowa, wadliwos¢ towaru. Brzmienie postanowienia jest nieprecyzyjne i nie uwzglednia
sytuacji, w ktérych powstata awaria/usterka spowodowane zostata okolicznosciami sity wyzszej,
normalnego zuzycia, ingerencja w sprzet oséb trzecich. Powoduje to niemoznos¢ lub istotne
utrudnienie wyliczenia kosztu ustugi (moze prowadzi¢ do zawyzenia kosztu ustugi wskutek
koniecznosci objecia duzego zakresu ryzyka) i ryzyka po stronie Wykonawcy.

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie postanowienia, precyzujgcego w/w okolicznosci, ktéry
odzwierciedla przyjete rynkowo standardy wytgczajgce/ograniczajgce ryzyko Wykonawcy, a takze
nature gwarancji:

,Gwarancja okreslona niniejszg umowa nie obejmuje awarii/usterek wynikajgcych z:

a. niewtasciwego uzytkowania urzgdzenia, w tym niezgodnie z jego przeznaczeniem lub instrukcjg
uzytkowania;

b. mechanicznego uszkodzenia urzadzenia, powstatego z przyczyn lezgcych po stronie Zamawiajgcego
lub oséb trzecich i wywotane nimi wady;

¢. samowolnych napraw, przerdbek lub zmian konstrukcyjnych (dokonywanych przez Zamawiajgcego
lub inne nieuprawnione osoby);

d. jakiejkolwiek ingerencji oséb trzecich;
e. uszkodzenia spowodowane zdarzeniami noszgcymi znamiona sity wyzszej (pozar, powddz,
f. normalnego zuzycia wymienionych czesci

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wyjasnia, ze gwarancja obejmuje wady tkwigce w danym towarze, wiec
Zamawiajacy nie rozszerzyt tego pojecia o dziatania sity wyzszej czy tez na inne czynniki zewnetrznych
uszkodzen. W zwigzku z tym pojecie gwarancji, naprawy gwarancyjnej itp. powinno by¢ ujmowana
tak jak wynika to z przepiséw kodeksu cywilnego w szczegélnosci art. 578 k.c.

Pytanie 24. Pytania dotyczagce Wzoru Umowy - Rekojmia

§ 4 wzoru umowy: Majac na wzgledzie fakt, iz rekojmia jest instytucjg niedostosowang do specyfiki
rynku serwisu urzadzern medycznych i w zwigzku z tym standardem staje sie ograniczanie lub
wyltgczanie rekojmi w zamian za udzielenie Zamawiajgcym gwarancji na lepszych i dogodniejszych dla
Zamawiajgcych warunkach wykonywania uprawnien z gwarancji, Wykonawca proponuje dodanie do
§ 4 wzoru umowy i wskazanie, ze uprawnienie do odstgpienia od umowy w ramach realizacji



uprawnien z tytutu rekojmi zostaje wytgczone. Wskazujemy, ze Zamawiajagcemu przystugujg szerokie
uprawnienia gwarancyjne na zasadach okredSlonych umowa, gwarantujgce zapewnienie
Zamawiajgcego nalezytej opieki serwisowej w przypadku wystgpienia awarii sprzetu, a wrecz
zapewnia naprawe wszelkich usterek i nieprawidtowosci w dziataniu sprzetu na dogodnych dla
Zamawiajgcego warunkach. Mozliwos¢ jednoczesnej realizacji uprawnien z tytutu rekojmi powinno
wiec odpowiadac okresowi udzielanej rekojmi.

Dodatkowo wskazujemy, ze zastosowanie instytucji rekojmi wigze sie z ryzykiem mozliwosci
odstgpienia od umowy przez Zamawiajgcego, co — z uwagi na charakter umowy — jest niekorzystne i
niecelowe rowniez dla Zamawiajgcego. W zwigzku z tym, w naszej ocenie, zasadne jest wyfgczenie
prawa do odstgpienia na podstawie rekojmi, ktére stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a
rezygnacja z ktérego dla Zamawiajgcego nie bedzie stanowita istotnego zmniejszenia jego praw
wynikajgcych z Umowy. Proponujemy wobec tego dodanie nastepujgcego postanowienia w § 4
WZzoru umowy:

,Niezaleznie od uprawniedn wynikajgcych z gwarancji, Zamawiajgcemu przystuguje prawo
wykorzystania uprawnien z rekojmi — na zasadach ogdlnych, z wytgczeniem prawa do odstgpienia od
umowy.”

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 25. Pytania dotyczagce Wzoru Umowy - Sita Wyisza:

Z uwagi brak regulacji dot. sity wyzszej projektowanych w projektowanych postanowieniach umowy
proponujemy dodanie nastepujgcych postanowien:

,1. Strony nie ponoszg odpowiedzialnos$ci za szkody powstate w wyniku dziatania sity wyzszej, tj.
przez okolicznosci nadzwyczajne, nieprzewidywalne lub tez niemozliwe do unikniecia mimo
mozliwosci ich przewidzenia, w szczegdlnosci: kleski zywiotowe, katastrofy, strajki, zamieszki,
embarga, stany nadzwyczajne, zagrozenia epidemicznego lub epidemii, itp.

2. Terminy wykonania zobowigzan wynikajgcych z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegajg przedtuzeniu
0 czas trwania sity wyzszej.

3. W przypadku zaistnienia zdarzenia sity wyzszej, Strona, ktéra na skutek sity wyzszej nie moze
nalezycie wykonac¢ zobowigzan wynikajacych z Umowy, zawiadomi niezwtocznie drugg Strone o
zaistnieniu sity wyzszej, jednoczesnie okreslajagc jej wptyw na wykonanie zobowigzan. Po
zawiadomieniu, Strony bedg wspdtdziata¢ w dobrej wierze w celu wywigzania sie ze zobowigzan w
stopniu, w jakim jest to praktycznie mozliwe.”

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ, nie ma potrzeby definiowania sity wyzszej i wypisywania enumeratywnie
ich przypadkow, skoro sity wyzszej nie da sie co do zasady przewidzieé i jest to po prostu zjawisko na
ktére zadna ze stron nie ma wpltywu i nawet przy zachowaniu nalezytego starannosci jest nie do
unikniecia.

Pytanie 26. Pytania dotyczagce Wzoru Umowy - Zwtoka

Kara umowna jako surogat odszkodowania za nieterminowg realizacje przedmiotu umowy powinna
by¢ naliczana wytacznie w sytuacji, gdy zaistniate opdznienie jest nastepstwem okolicznosci, za ktére



Wykonawca ponosi odpowiedzialno$¢. Wykonawca nie powinien odpowiadac zatem za nastepstwa
okolicznosci niezaleznych od Wykonawcy.

Wskazujemy, ze nowe przepisy prawa zamoéwien publicznych wyraZznie co do zasady zakazujg
wprowadzania w umowach o zamdéwienie publiczne odpowiedzialnosci wykonawcy za ,,opdzZnienie”.
Mianowicie art. 433 pkt 1 ustawy prawo zaméwien publicznych wskazuje wprost, ze takie
postanowienie jest co do zasady niedozwolong klauzulg abuzywna.

Dlatego tez w zakresie niniejszej umowy prosimy o potwierdzenie czy na podstawie §7 ust 1 tiret 1
Wykonawca ponosi odpowiedzialnos¢ wytacznie za zawinione niewykonanie czynnosci
konserwacyjnych w terminach wynikajacych z harmonogramu, poniewaz nie jest to wyraznie
okreslone w tym postanowieniu?

OdpowiedZ: Tak, kara umowna bedzie naliczona tylko w przypadku, gdy bedzie mozna przypisac
Wykonawcy wine w jakiejkolwiek postaci.

Pytanie 27. Pytania dotyczgce Wzoru Umowy - Odstgpienie

W odniesieniu do §9 ust 1 lit. b) i §9 ust 2 Umowy — Rozwigzanie umowy jest czynnoscig radykalng
i nie powinno zaskakiwaé¢ zadnej ze Stron, tym bardziej w sytuacji, gdy jest dodatkowo powigzane
obarczone obowigzkiem zaptaty kary umownej. Majgc na wzgledzie ogdlne sformutowanie podstaw
do takiego odstgpienia z winy Wykonawcy, przewidziane uprawnienie wigze sie z istotnym ryzykiem
po stronie wykonawcy ktére nie znajduje obiektywnego uzasadnienia. Proponujemy, aby przed
odstgpieniem Zamawiajacy wezwat Wykonawce do usuniecia naruszenia z zagrozeniem rozwigzania
ze skutkiem natychmiastowym od umowy, udzielajgc mu odpowiedniego dodatkowego terminu.
Dzieki takiemu rozwigzaniu zachowana jest ochrona stusznego interesu Zamawiajacego, a
Wykonawcy umozliwia rzetelng kalkulacje ryzyka.

Proponujemy zatem dodanie zapisu do §9 wzoru umowy: , Rozwigzanie umowy przez Zamawiajgcego
na podstawie §9 ust 1 lit. b) i §9 ust 2 Umowy powinno zosta¢ poprzedzone pisemnym wezwaniem
Wykonawcy do nalezytej realizacji umowy lub usuniecia przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy
stanowigcych podstawe do rozwigzania umowy lub ich skutkéw, w wyznaczonym w wezwaniu
dodatkowym terminie, nie krétszym niz 5 dni.”

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 28. Pytania dotyczace Wzoru Umowy Powierzenia Przetwarzania Danych Osobowych
W opisach stron umowy prosimy o zamiane "Zamawiajgcego" na " Administratora".

Odpowiedz: ,,Zamawiajacy" zostanie zmieniony zgodnie z prosbg na ,,Administratora”.

Pytanie 29. Pytania dotyczagce Wzoru Umowy Powierzenia Przetwarzania Danych Osobowych

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wydtuzenie czasu na zgtoszenie naruszenia do 72h, o czym mowa
w §3 ust. 1 lit. g?

Odpowiedz. Zamawiajacy nie wyraza zgody na wydtuzenie czasu na zgtoszenie naruszenia do 72 h.
Zamawiajacy wydtuza czas na zgtoszenie naruszenia szkody do 48h.



Pytanie 30. Pytania dotyczagce Wzoru Umowy Powierzenia Przetwarzania Danych Osobowych

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wydtuzenie czasu na zwrot lub usuniecie danych do 30 dni, o czym
mowa w §3 ust. 2 lit. c?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na zmiane na 30 dni.

Pytanie 31. Pytania dotyczagce Wzoru Umowy Powierzenia Przetwarzania Danych Osobowych

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie do §7 ustepu 5 o nastepujagcym brzmieniu, z
zastrzezeniem, ze w tresci umowy Administrator oraz Podmiot przetwarzajacy bedg zwane nie tylko
tacznie "Stronami", ale réwniez z osobna ,,Strong":

,Zadna ze Stron nie ponosi odpowiedzialnosci wobec drugiej Strony za szkody, utrate zyskdw,
przewidywanych oszczednosci, wartosci firmy, reputacji, ani za szkody przypadkowe

lub wtdrne, wynikajace z:

J nieautoryzowanego dostepu do sieci lub produktu, pomimo zastosowania przez Strone
Srodkow bezpieczenstwa zgodnie z Art. 32 RODO,

. wszelkich dziatan egzekucyjnych wszczetych przeciwko drugiej Stronie przez jakiekolwiek
organy regulacyjne, wynikajgcych z naruszenia przez jedng ze Stron swoich zobowigzan wynikajgcych
z obowigzujgcych przepiséw dotyczgcych ochrony danych osobowych.”?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie 32. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane czasu gwarancji na czesci zamienne
okreslonego w par. 4 projektu umowy na 6 miesiecy (w odniesieniu do pakietu 66)?

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 33. Wnosimy o zmiane zapiséow par. 7 ust. 1 pkt. 1 projektu umowy, w odniesieniu do
pakietu 66, tak aby zagwarantowac ich spdjnos¢ z art. 433 ust. 1 p.z.p., tj. zmienié zapis poprzez
dodanie ,,...niewykonania czynnosci konserwacyjnych, wynikajgcych wytgcznie z zawinienia przez
Wykonawce, w terminach...”

OdpowiedZ: Kara umowna bedzie naliczona tylko w przypadku, gdy bedzie mozina przypisac
Wykonawcy wine w jakiejkolwiek postaci.

Pytanie 34. Dot. pakiet 10 / SWZ Wpymagania stawiane wykonawcy - lll. Informacje o
przedmiotowych srodkach dowodowych.

Z uwagi na inwazyjnos$¢ wyrobéw jakimi sg diatermie elektrochirurgiczne dawkujgce prad do ciata
pacjenta i zwigzane z tym podwyzszone ryzyko wystgpienia incydentu medycznego, wnioskujemy o



objecie pakietu nr 10 wymogiem posiadania dokumentu potwierdzajgcego odbycie szkolenia
przeprowadzonego przez producenta lub uprawniong instytucje z obstugi serwisowej sprzetu,
analogicznie jak dla pakietow nr 7 i 8. 2. Dot. pakiet 10 / SWZ Wymagania stawiane wykonawcy - IIl.
Informacje o przedmiotowych srodkach dowodowych.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy zmienia zapis w SWZ rozdziat 1l pkt. 1 lit. ¢), ktéry otrzymuje nastepujgce
brzmienie: ,, Dokumenty potwierdzajgce odbycie szkolenia przeprowadzonego przez producenta lub
podmiot przez niego upowazniony z obstugi serwisowej sprzetu dla pakietéw nr 7, 8, 10, 38, 49.

Pytanie 35. Wnioskujemy o odstgpienie od wymogu przedstawiania dokumentu potwierdzajacego
odbycie szkolenia ze znajomosci zastosowania norm bezpieczenstwa elektrycznego PN-EN 62363.
Szkolenia tego typu nie sg wymagane przepisami prawa dla 0séb / wykonawcow $wiadczgcych ustugi
serwisu urzadzen medycznych.

OdpowiedZ: Zamawiajacy wyjasnia, ze nastgpita omytka pisarka w numerze normy. Prawidtowy
numer normy 62353.

Zamawiajgcy dokonuje zmiany zapisu w SWZ rozdziat lll pkt. 1 lit., ktdry otrzymujg brzmienie:

,»,€) Dokumenty potwierdzajgce odbycie szkolenia ze znajomosci zastosowania norm bezpieczeristwa
elektrycznego PN EN 62353.

b) Certyfikaty urzadzen kontrolno-pomiarowych wymaganych do wykonania przedmiotu zamdwienia
spetniajgcego wymogi normy PN EN 62353 i PN EN 60601.

c¢) Dokumenty potwierdzajgce odbycie szkolenia przeprowadzonego przez producenta lub
upowazniong instytucje z obstugi serwisowej sprzetu dla pakietéw nr 7, 8, 10, 38, 49”.

Pytania 36. Czy Zamawiajacy poda przewidywane terminy przeglagddw urzadzen zawartych w
pakietach nr 7, 38 ? Informacja jest niezbedna do uwzglednienia w kalkulacji ceny odpowiedniej iloSci
dojazddéw do siedziby Klienta w celu realizacji umowy.

Odpowiedz: Zgodnie z zatgcznikiem nr 5 — wykaz sprzetu harmonogram.

Pytanie 37. Zwracamy sie z prosbg o zmiane terminu pfatnosci z 60 dni na 30 dni, aby umozliwié
naszej firmie ztozenie korzystnej oferty.

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 38. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na uzupetnienie tresci wzoru umowy o nastepujacy zapis:

» W przypadku opdznien w dokonywaniu ptatnosci przez Zamawiajgcego, przekraczajgcych 30 dni
kalendarzowych, Wykonawca zastrzega sobie prawo do wstrzymania swiadczenia ustug serwisowych
w zakresie tej umowy, az do momentu catkowitego uregulowania przez Zamawiajgcego zobowiqgzan
finansowych wobec Wykonawcy.”

Odpowiedz: Zgodnie z SWZ.



Pytanie 39. Zwracamy sie z prosbg o objecie pakietu nr 7 (aparatura Zoll) bezwzglednym wymogiem
posiadania 1 osoby posiadajgcej przeszkolenie z zakresu serwisowania/przegladdéw aparatury
wystawione TYLKO | WYLACZNIE przez PRODUCENTA lub podmiot przez NIEGO upowazniony.
Prosimy o wykreslenie z tresci o przedmiotowych srodkach dowodowych zapisu ,,lub upowazniong
instytucje z obstugi serwisowej sprzetu”. Prosbe swg motywujemy zaleceniem producenta urzadzen
Zoll do wykonywania przegladdéw i napraw jedynie przez profesjonalnie przeszkolony personel. Doda¢
pragniemy, ze defibrylatory to sprzet ratujacy zycie pacjenta, wiec ustugi winny by¢ wykonywane
przez fachowy zespdt gwarantujacy najwyzszg jakosé ustug.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy zmienia zapis w SWZ rozdziat 1l pkt. 1 lit. ¢), ktéry otrzymuje nastepujgce
brzmienie: ,, Dokumenty potwierdzajgce odbycie szkolenia przeprowadzonego przez producenta lub
podmiot przez niego upowazniony z obstugi serwisowej sprzetu dla pakietéw nr 7, 8, 10, 38, 49.”

Pytanie 40. Zwracamy sie z prosbg o objecie pakietu nr 38 (aparatura Smiths) bezwzglednym
wymogiem posiadania 1 osoby posiadajgcej przeszkolenie z zakresu serwisowania/przegladéw
aparatury wystawione przez producenta lub podmiot przez niego upowazniony. Prosbe swa
motywujemy zaleceniem producenta respiratoréw Smiths do wykonywania przeglagdéw i napraw
jedynie przez profesjonalnie przeszkolony personel.

OdpowiedZ: Zamawiajgcy zmienia zapis w SWZ rozdziat 11l pkt. 1 lit. ¢), ktéry otrzymuje nastepujace
brzmienie: ,Dokumenty potwierdzajgce odbycie szkolenia przeprowadzonego przez producenta lub
podmiot przez niego upowazniony z obstugi serwisowej sprzetu dla pakietéw nr 7, 8, 10, 38, 49.

Pytanie 41. Dotyczy pakietu :PENTAX pakiet 46 § 6 ust. 1 Dotyczy wzér umowy
Czy Zamawiajacy sprostuje zapis dotyczacy stawki podatku VAT ?

Za faktycznie wykonane ustugi, o ktéorych mowa w § 1, Wykonawcy bedzie przystugiwaé
wynagrodzenie skalkulowane w oparciu o ceny okreslone w ofercie. Wynagrodzenie Wykonawcy z

tytutu wykonania przedmiotu umowy, ustala sie tgcznie w maksymalnej wysokosci .......ccceeuenenne.. 2t
netto, podatek VAT w wysokosci ... P e zt, 23% e zt, wartos¢ brutto
......................... zt (stownie: .......... ztotych 00/100). Ceny te obejmujg wszelkie koszty, jakie

Zamawiajgcy musi ponies¢ w celu nalezytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawce.

Odpowiedz: §6 ust 1. projektu umowy — otrzymuje brzmienie:

1. Za faktycznie wykonane ustugi, o ktérych mowa w § 1, Wykonawcy bedzie przystugiwaé
wynagrodzenie skalkulowane w oparciu o ceny okreslone w ofercie. Wynagrodzenie Wykonawcy
z tytutu wykonania przedmiotu umowy, ustala sie facznie w maksymalnej wysokosci
....................... zt netto, podatek VAT w wysokosci ....% ....coveeeeeee. 2t wartos$é brutto
.. zt (stownie: ............. ztotych 00/100). Ceny te obejmujg wszelkie koszty, jakie

ZamaW|aJacy musi ponie$¢ w celu nalezytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawce.

Pytanie 42. § 7 ust. 1,3 Dotyczy wzér umowy
Wg ponizszego Czy Zamawiajgcy zgodzi sie na zmniejszenie kar wg ponizszego



e niewykonania czynnosci konserwacyjnych w terminach wynikajacych z harmonogramu
stanowigcego zafacznik do niniejszej umowy w wysokosci 006,88 500,00- zt za kazdy
przypadek;

° odstgpienia lub wypowiedzenia niniejszej umowy przez Zamawiajgcego, z powodu nie
wykonywania lub nienalezytego wykonywania postanowien umownych przez Wykonawce w
wysokosci 38%- 5% kwoty wskazanej w §6 ust. 1 niniejszej umowy.

e W przypadku niezatrudniania przy realizacji przedmiotu umowy oséb zgodnie z § 10 lub
nieprzedstawienia Zamawiajgcemu dokumentdéw lub oswiadczen zgodnie z § 10, Wykonawca
zaptaci Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 4:888,00-500,00- zt brutto za kazde
niewywigzanie sie ze zobowigzania.

3
taczna wysokos¢ kar umownych nie moze przekroczy¢ 28%-10%- kwoty wskazanej w §6 ust. 1
niniejszej umowy

OdpowiedZ: Zamawiajgcy postanawia pozostawi¢ projekt umowy bez zmian. Kary umowne petnig
szereg funkcji, oprécz kompensacyjnej, réwniez stymulujacej wykonawce do nalezytego wykonania
zamoéwienia, a kwota danego produktu cho¢ moze by¢ niewielka, jednak dla procesu udzielanych
Swiadczen zdrowotnych moze mie¢ kluczowe znaczenie, dlatego tez poziom minimalnej wysokosci
okreslony kwotowo jest jak najbardziej pozadany. Kwota brutto jest jedynie wskazanym
odniesieniem do matematycznego wyliczenia i nie ma zadnego zwigzku z obowigzkami
publicznoprawnymi. Ponizszy zapis podlega wykresleniu:

Wszelkie wyjasnienia i zmiany SWZ stanowiq integralng czes¢ SWZ, nalezy je uwzglednic i
zaznaczy¢ przy sporzqdzaniu oferty.

Jednoczesnie Zamawiajacy przedtuza termin sktadania ofert na dzien 08.04.2022 r. do godz. 09:00.
Otwarcie ofert nastapi 08.04.2022 r. o godz. 09:30. Termin zwigzania ofertg przypada na dzien:
06.05. 2022 r.

Z powazaniem

Krotoszyn, dnia 05.04.2022 r.



